
INDEXABLE DRILLS

WENDEPLATTEN-VOLLBOHRER

2XD

3XD

4XD



WENDESCHNEIDPLATTENBOHRER - WENN ZUVERLÄSSIGKEIT UND WIRTSCHAFTLICHKEIT IHR  

HAUPTANLIEGEN SIND: PRESTO® U-DRILL

   IHRE ERSTE WAHL FÜR BOHRBEARBEITUNGEN 2XD - 3XD - 4XD

   HOHE PRODUKTIVITÄT

   SICHERE & ZUVERLÄSSIGE BOHRPROZESSE

180 JAHREERFAHRUNG

  

  

  

WENDESCHNEIDPLATTEN

SPMG-GP

FÜR ALLGEMEINE BOHRBEARBEITUNGEN IN STAHL, EDELSTAHL, GUSSEISEN, EXOTICS

SPMG-AL

FÜR ALLGEMEINE BOHRBEARBEITUNGEN IN ALUMINIUM, -LEGIERUNGEN

BEDINGT EINSETZBAR IN STAHL, EDELSTAHL, STAHLGUSS

LIEFERBARE GRÖSSEN

SPMG  050204 FÜR BOHRDURCHMESSER 12,5 - 15,5 MM

  060204 FÜR BOHRDURCHMESSER 16,0 - 21,5 MM

  07T308 FÜR BOHRDURCHMESSER 22,0 - 27,0 MM

  090408 FÜR BOHRDURCHMESSER 27,5 - 33,0 MM

  110408 FÜR BOHRDURCHMESSER 34,0 - 41,0 MM

  140512 FÜR BOHRDURCHMESSER 42,0 - 50,0 MM  



2XD SERIE 82017

3XD SERIE 83017

4XD SERIE 84017

ISO-GRUPPE MATERIAL HÄRTE HB

SCHNITT-

GESCHWINDIGKEIT

VC (M/MIN)

Vorschub (mm/rev)

Ø 12-16 Ø 16,5-23 Ø 23,5-29 Ø 29,5-42 Ø 43-50

P

C-STAHL 
<0,15-0,45%C 80-180 190 

(130-250) 0,04 - 0,08 0,04 - 0,08 0,04 - 0,08 0,04 - 0,08 0,04-0,08

C-STAHL 
>=0,45%C 180-280 140

(80-200) 0,04 - 0,10 0,04 - 0,12 0,05 - 0,16 0,08 - 0,18 0,10 - 0,22

NIEDR. LEGIERTER 
STAHL

140-260 130
(70-200) 0,04 - 0,10 0,06 - 0,12 0,08 - 0,16 0,08 - 0,20 0,08 - 0,24

NIEDR. LEGIERTER 
STAHL

50-260 100
(50-160) 0,04 - 0,18 0,06 - 0,12 0,08 - 0,16 0,08 - 0,18  0,08 - 0,22

NIEDR. VORGE-
HÄRTETER STAHL

200-400 100
(50-150) 0,04 - 0,10 0,06 - 0,12 0,08 - 0,16 0,08 - 0,18 0,08 - 0,22

HOCH VORGE-
HÄRTETER STAHL

220-450 70
(30-120) 0,04 - 0,12 0,06 - 0,14 0,08 - 0,17 0,08 - 0,17 0,08 - 0,20

M

AUSTENITISCH 
ROSTFREI

135-275
Ni>8%

90
(40-150) 0,04 - 0,10 0,06 - 0,12 0,06 - 0,14 0,06 - 0,16 0,06 - 0,20

FERITISCH / 
MARTENSITISCH

135-275 100
(60-160) 0,04 - 0,10 0,04 - 0,12 0,06 - 0,14 0,06 - 0,16 0,06 - 0,20

P

GRAUGUSS 150-230 190
(150-250) 0,04 - 0,10 0,05 - 0,14 0,06 - 0,16 0,10 - 0,22 0,10 - 0,26

DUKTILES 
GUSSEISEN

160-260 150
(100-200) 0,04 - 0,12 0,06 - 0,16 0,08 - 0,18 0,08 - 0,20 0,10 - 0,22

N

ALUMINIUM /
-LEGIERUNGEN

30-150 300
(250-350) 0,04-0,12 0,06-0,16 0,08-0,18 0,10-0,22 0,10-0,24

KUPFER /
-LEGIERUNGEN

150-160 250
(200-300) 0,04-0,12 0,06-0,16 0,08-0,18 0,10-0,22 0,10-0,24

S

CHROM-NICKEL

LEGIERUNGEN
130-400 50

(30-100) 0,04-0,06 0,04-0,08 0,04-0,10 0,06-0,12 0,06-0,12

TITAN-
LEGIERUNGEN

130-400 40
(30-90) 0,04-0,08 0,04-0,10 0,08-0,12 0,08-0,14 0,08-0,16

GEHÄRTETER 
STAHL

über 400 40
(20-80) 0,04-0,08 0,04-0,10 0,08-0,12 0,08-0,14 0,08-0,16

SCHNITTDATEN FÜR U-DRILL WENDEPLATTEN-VOLLBOHRER*

*BEI 4XD (SERIE 84017) SCHNITTKONDITIONEN UM 30-40% REDUZIEREN.
BEI UNTERBROCHENEM SCHNITT IST DER VORSCHUB UM 30-50% ZU REDUZIEREN. STAPELVERARBEITUNG MÖGLICHST VERMEIDEN.

GENERELLE EINSATZHINWEISE / GRUNDVORRAUSSETZUNGENENER

EMPFOHLENER KÜHLMITTELDRUCK AB 7,5 BAR

BEI STARTBOHRUNG MUSS DER VORSCHUB UM 30% REDUZIERT WERDEN



2XD

NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

12,5 94,0 26,0 20

SPMG 050204-.. M2,2 x 5
T6

82017.1250

13,0 96,0 28,0 20 82017.1300

13,5 96,0 28,0 20 82017.1350

14,0 96,0 28,0 25 82017.1400

14,5 99,0 30,0 25 82017.1450

15,0 99,0 30,0 25 82017.1500

15,5 108,0 32,0 25 82017.1550

16,0 108,0 32,0 25

SPMG 060204-.. M2,2 x 5,5
T7

82017.1600

16,5 110,0 34,0 25 82017.1650

17,0 110,0 34,0 25 82017.1700

17,5 113,0 36,0 25 82017.1750

18,0 113,0 36,0 25 82017.1800

18,5 115,0 38,0 25 82017.1850

19,0 115,0 38,0 25 82017.1900

19,5 119,0 40,0 25 82017.1950

20,0 119,0 40,0 25 82017.2000

20,5 121,0 42,0 25 82017.2050

21,0 121,0 42,0 25 82017.2100

21,5 123,0 44,0 25 82017.2150

22,0 123,0 44,0 25

SPMG 07T308-.. M2,5 x 8
T8

82017.2200

22,5 131,0 46,0 25 82017.2250

23,0 131,0 46,0 25 82017.2300

23,5 134,0 48,0 25 82017.2350

24,0 134,0 48,0 25 82017.2400

24,5 137,0 50,0 25 82017.2450

25,0 137,0 50,0 32 82017.2500

25,5 139,0 52,0 32 82017.2550

26,0 139,0 52,0 32 82017.2600

26,5 142,0 54,0 32 82017.2650

27,0 142,0 54,0 32 82017.2700

27,5 144,0 56,0 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

82017.2750

28,0 144,0 56,0 32 82017.2800

28,5 146,0 58,0 32 82017.2850

29,0 146,0 58,0 32 82017.2900

29,5 148,0 60,0 32 82017.2950

30,0 148,0 60,0 32 82017.3000

NENN-Ø MMM GESAMTLÄNGE MM Ä N G E SC H N E I D E N L Ä N

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCCHRHRAUAUBEBE ARTITIKEL-COCODE

12,5 94,0 6,026 20

SPMG 0502004-4 .... M2M222222,2,2,2,2,2,,  x xxx x 5 5
T6T6T66

82017.12500

13,0 96,00 28,02 20 82017.1300

13,5 96,0 28,0 20 82017.1350

14,0 96,0 28,0 25 82017.1400

14,5 99,0 30,0 25 828288 01017.7 144505

15,0 99,0 30,0 25 8282010100000 7.7777 151500000

15,5 108,0 32,0 25 8282017.7.7 151550

16,0 108,0 32,0 25

SPMGG 0 06060202004-4-4-... MM22,2,222 x x x x 555,55,5
T7T7T

82820101777..161661 000

16,5 110,0 34,0 25 82822220101000 7.7 16166500500005

17,0 110,0 34,0 25 8282201010 7..7 17170000000

17,5 113,0 36,0 25 8282010 7.7.77 17171 5050

18,0 113,0 36,0 25 828201010 7.7.118811111 0000

18,5 115,0 38,0 25 82828 01001011010 7.77.18181 50050

19,0 115,0 383883888,00,0,, 25 822010110 77.1919000000

19,5 119,0 404004040,00,0,0 2525 8820117.7.191 500

20,0 119,0 40404004004 ,0,0,0,0,0 25252552525 82820117.7.22200000

20,5 121,0 4222422222,00,0,0,0,0 252555555 8201017.7 205500

21,0 121,0 424242424 ,0,0 2552555552 82017.7 21000

21,5 123,0 4444,0 252555 8201017.2115050

22,0 123,0 44444 ,0 2525252

SPSPMGMGMG 07T30308-.. M2M ,5,5 xx 8 8
T8T8T8T8

82017.222220000

22,5 131,0 46,0 255552555 82820100 7.7.2222222500505

23,0 131,0 4646,0,0, 25252222 82828 01017.7.7.7.23232 0000

23,5 134,0 48,0,0 25252 822828201011017.77.2233500

24,0 134,0 48,0 25 828820101777.240000

24,5 137,0 5050,0 2525255552 82820110 7.7.245050

25,0 137,7,00 50500,0,00 32332 8201017.7 25250000

25,55 13139,9,00 525222522,00,0 322 828 010 7.7 2525500

2626,0 131313133131311 99,99,99,9,0000 5255 ,00 32 82820017.262 0000

26,5 1414142,2,2 000 54,0 32323 822017.7..262622 50505050

27,00 14144222,000 54,0, 3232 828282010177.7.7.2227277 00000

2727,55,5 144,4 00 5656565 ,000 323232

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

82828282882001017.77 2727500

2828 0,0 14144,4 0 5656,00 323 82201017.7.288882800000

28,5 146,0 58,0 32 82017.2850

29,0 146,0 58,0 32 82017.2900

29,5 148,0 60,0 32 82017.2950

30,0 148,0 60,0 32 82017.3000



NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

30,5 150,0 62,0 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

82017.3050

31,0 150,0 62,0 32 82017.3100

31,5 152,0 64,0 32 82017.3150

32,0 152,0 64,0 32 82017.3200

32,5 154,0 66,0 32 82017.3250

33,0 154,0 66,0 32 82017.3300

34,0 156,0 68,0 32

SPMG 110408-.. M4 x 10
T15

82017.3400

35,0 158,0 70,0 32 82017.3500

36,0 160,0 72,0 32 82017.3600

37,0 162,0 74,0 32 82017.3700

38,0 164,0 76,0 32 82017.3800

39,0 166,0 78,0 32 82017.3900

40,0 185,0 80,0 32 82017.4000

41,0 187,0 82,0 32 82017.4100

42,0 189,0 84,0 40

SPMG 140512-.. M5 x11
T20

82017.4200

43,0 181,0 86,0 40 82017.4300

44,0 193,0 88,0 40 82017.4400

45,0 195,0 90,0 40 82017.4500

46,0 197,0 92,0 40 82017.4600

47,0 199,0 94,0 40 82017.4700

48,0 201,0 96,0 40 82017.4800

49,0 203,0 98,0 40 82017.4900

50,0 205,0 100,0 40 82017.5000

NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

300,5,5 150,0 62,0 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

82017.3050

313 ,0 150,0 62,0 32 82017.3100

31,5 152,2 00 64,0 32 82017.3150

3232,0,0 15152,0 64,0 32 82017.3200

323223222,55,5,5 11554,44 00 66,0 32 82017.3250

333333,0,0,0,0 1554,4,00 66,0 32 82017.3300

3434,0,0 1515556,6,00 68,0 32

SPSPPMMGMG 1101040408-8-.. M4 x 10
T1T 5

82017.3400

3535,0,0 15511 8,8,8,8,00 70,0 32 82017.3500

3636,0,0 16160,0,000 72,0 32 82017.3600

377,0,0 16162,2,000 74,0 32 82017.3700

38,00 1664,4,000 76,0 32 82017.3800

3939,0,0 161666,00 78,0 323232 82017.3900

40400040,00,00 1818181 5,5,00 8080,0,0 3232 82017.4000

4141411,0,0,0,0 187,7 000 8282,0,0 32 82017.4100

424242 00,00 1889,9,0 84848 ,0 44040

SPS MGMG 1 14040051122-... M5M555M5 x x 111
TT22T 000

82017.4200

4343,0,0 18181 1,11 0 86886,000, 400 82017.4300

44444,00 1919193,0 8888,0000,0 40 82017.4400

45455,0,00 19195,5,000 90900,00,0 4040 82017.4500

46646644 ,0,00,0 197,77,0 9292,0,0 40 82017.4600

4747474747,0,0,0 1919199,99,00 94,0, 400 82017.4700

484844 ,0,000 2020001,1,,0000 9696,0 40 82017.4800

4944 ,0,00 20202033,000 9898,0,0 404 82017.4900

55000,0,0 2002 5,5,000 100,0,00 400 82017.5000



3XD

NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

12,5 123,5 38,5 20

SPMG 050204-.. M2,2 x 5
T6

83017.1250

13,0 125,0 39,0 20 83017.1300

13,5 126,5 40,5 20 83017.1350

14,0 128,0 42,0 25 83017.1400

14,5 129,5 43,5 25 83017.1450

15,0 131,0 45,0 25 83017.1500

15,5 132,5 46,5 25 83017.1550

16,0 134,0 48,0 25

SPMG 060204-.. M2,2 x 5,5
T7

83017.1600

16,5 135,5 49,5 25 83017.1650

17,0 137,0 51,0 25 83017.1700

17,5 138,5 52,5 25 83017.1750

18,0 140,0 54,0 25 83017.1800

18,5 141,5 55,5 25 83017.1850

19,0 143,0 57,0 25 83017.1900

19,5 144,5 58,5 25 83017.1950

20,0 146,0 60,0 25 83017.2000

20,5 147,5 61,5 25 83017.2050

21,0 158,0 63,0 25 83017.2100

21,5 159,5 64,5 25 83017.2150

22,0 161,0 66,0 25

SPMG 07T308-.. M 2,5 x 8
T8

83017.2200

22,5 162,5 67,5 25 83017.2250

23,0 164,0 69,0 25 83017.2300

23,5 165,5 70,5 25 83017.2350

24,0 167,0 72,0 25 83017.2400

24,5 168,5 73,5 25 83017.2450

25,0 170,0 75,0 32 83017.2500

25,5 171,5 76,5 32 83017.2550

26,0 173,0 78,0 32 83017.2600

26,5 174,5 79,5 32 83017.2650

27,0 176,0 81,0 32 83017.2700

27,5 177,5 82,5 32

SPMG 090408-.. M 3,5 x 9
T15

83017.2750

28,0 179,0 84,0 32 83017.2800

28,5 180,5 85,5 32 83017.2850

29,0 182,0 87,0 32 83017.2900

29,5 183,5 88,5 32 83017.2950

30,0 185,0 90,0 32 83017.3000

NENN-Ø MMØ MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

Ø MMSCHAFT-Ø WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCCHRHRAUAUBEBE ARTITIKEL-COCODE

12,5 123,5 38,5 20

SPMG 0502004-4 .... M2M222222,2,2,2,2,2,,  x xxx x 5 5
T6T6T66

83017.12500

13,0 125,025 0 39,0 20 83017.1300

13,5 126,5 40,5 20 83017.1350

14,0 128,0 42,0 25 83017.1400

14,5 129,5 43,543,5 25 838388 01017.7 144505

15,0 131,0 45,0 25 8383010100000 7.7777 151500000

15,5 132,5 46,5 25 8383017.7.7 151550

16,0 134,0 48,0 25

SPMGG 0 06060202004-4-4-... MM22,2,222 x x x x 555,55,5
T7T7T

83830101777..161661 000

16,5 135,5 49,5 25 83833330101000 7.7 16166500500005

17,0 137,0 51,0 25 8383301010 7..7 17170000000

17,5 138,5 52,5 25 8383010 7.7.77 17171 5050

18,0 140,0 54,0 25 838301010 7.7.118811111 0000

18,5 141,5 55,5 25 83838 01001011010 7.77.18181 50050

19,0 143,0 575775777,00,0,, 25 833010110 77.1919000000

19,5 144,5 585885858,55,5,5 2525 8830117.7.191 500

20,0 146,0 60606006006 ,0,0,0,0,0 25252552525 83830117.7.22200000

20,5 147,5 61116111,55,5,5,5,5 252555555 8301017.7 205500

21,0 158,0 636363636 ,0,0 2552555552 83017.7 21000

21,5 159,5 6464,5 252555 8301017.2115050

22,0 161,0 66666 ,0 2525252

SPSPMGMGMG 07T30308-.. MM 2,2,5 5 x x 88
T8T8T8T8

83017.222220000

22,5 162,5 67,5 255552555 83830100 7.7.2222222500505

23,0 164,0 6969,0,0, 25252222 83838 01017.7.7.7.23232 0000

23,5 165,5 70,5,5 25252 833838301011017.77.2233500

24,0 167,0 72,0 25 838830101777.240000

24,5 168,5 7373,5 2525255552 83830110 7.7.245050

25,0 170,0,00 75755,0,00 32332 8301017.7 25250000

25,55 17171,1,55 767666766,55,5 322 838 010 7.7 2525500

2626,0 171717177171711 33,33,3,3,0000 7877 ,00 32 83830017.262 0000

26,5 1717174,4,4 555 79,5 32323 833017.7..262622 50505050

27,00 17177666,000 81,0, 3232 838383010177.7.7.2227277 00000

2727,55,5 177,7 55 8282882,555 323232

SPMG 090408-.. M 3,5 x 9
T15

83838383883001017.77 2727500

2828 0,0 17179,9 0 8484,00 323 83301017.7.288882800000

28,5 180,5 85,5 32 83017.2850

29,0 182,0 87,0 32 83017.2900

29,5 183,5 88,5 32 83017.2950

30,0 185,0 90,0 32 83017.3000



NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

30,5 186,5 91,5 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

83017.3050

31,0 188,0 93,0 32 83017.3100

31,5 189,5 94,5 32 83017.3150

32,0 191,0 96,0 32 83017.3200

32,5 192,5 97,5 32 83017.3250

33,0 194,0 99,0 32 83017.3300

34,0 197,0 102,0 32

SPMG 110408-.. M4 x 10
T15

83017.3400

35,0 200,0 105,0 32 83017.3500

36,0 203,0 108,0 32 83017.3600

37,0 206,0 111,0 32 83017.3700

38,0 209,0 114,0 32 83017.3800

39,0 212,0 117,0 32 83017.3900

40,0 215,0 120,0 32 83017.4000

41,0 218,0 123,0 32 83017.4100

42,0 221,0 126,0 40

SPMG 140512-.. M5 x 11
T20

83017.4200

43,0 239,0 129,0 40 83017.4300

44,0 242,0 132,0 40 83017.4400

45,0 245,0 135,0 40 83017.4500

46,0 248,0 138,0 40 83017.4600

47,0 251,0 141,0 40 83017.4700

48,0 254,0 144,0 40 83017.4800

49,0 257,0 147,0 40 83017.4900

50,0 260,0 150,0 40 83017.5000

NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

300,5,5 186,5 91,5 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

83017.3050

313 ,0 188,0 93,0 32 83017.3100

31,5 189,9 55 94,5 32 83017.3150

3232,0,0 19191,0 96,0 32 83017.3200

323223222,55,5,5 11992,2 55 97,5 32 83017.3250

333333,0,0,0,0 1994,4,00 99,0 32 83017.3300

3434,0,0 1919997,7,00 1102,0 32

SPSPPMMGMG 1101040408-8-.. M4 x 10
T1T 5

83017.3400

3535,0,0 202022 0,0,0,0,00 105,0 32 83017.3500

3636,0,0 20203,3,000 108,0 32 83017.3600

377,0,0 20206,6,000 111,0 32 83017.3700

38,00 20209,9,000 114,0 32 83017.3800

3939,0,0 21212 2,00 117,0 323232 83017.3900

40400040,00,00 2121212 5,5,00 1220,0,0 3232 83017.4000

4141411,0,0,0,0 218,8 000 1223,3,00 32 83017.4100

424242 00,00 2221,1,0 1212126,6 0 44040

SPS MGMG 1 14040051122-... M5M55M5 x x  111
TT22T 000

83017.4200

4343,0,0 23232 99,999 0 121229,9,9,000 400 83017.4300

44444,00 2424242,0 1331 2,22,000000 40 83017.4400

45455,0,00 24245,5,000 13335,5,000000 4040 83017.4500

46646644 ,0,00,0 248,88,0 1338,8,00 40 83017.4600

4747474747,0,0,0 2525251,1,00 141,00 400 83017.4700

484844 ,0,000 2525554,4,4,4,0000 1444,0 40 83017.4800

4944 ,0,00 25252577,000 14147,7,00 404 83017.4900

55000,0,0 2662 0,0,000 150,0,00 400 83017.5000



4XD

NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

12,5 136,0 50,0 20

SPMG 050204-.. M2,2 x 5
T6

84017.1250

13,0 138,0 52,0 20 84017.1300

13,5 140,0 54,0 20 84017.1350

14,0 142,0 56,0 25 84017.1400

14,5 144,0 58,0 25 84017.1450

15,0 146,0 60,0 25 84017.1500

15,5 148,0 62,0 25 84017.1550

16,0 150,0 64,0 25

SPMG 060204-.. M2,2 x 5,5
T7

84017.1600

16,5 152,0 66,0 25 84017.1650

17,0 154,0 68,0 25 84017.1700

17,5 156,0 70,0 25 84017.1750

18,0 158,0 72,0 25 84017.1800

18,5 160,0 74,0 25 84017.1850

19,0 162,0 76,0 25 84017.1900

19,5 164,0 78,0 25 84017.1950

20,0 166,0 80,0 25 84017.2000

20,5 168,0 82,0 25 84017.2050

21,0 179,0 84,0 25 84017.2100

21,5 181,0 86,0 25 84017.2150

22,0 183,0 88,0 25

SPMG 07T308-.. M2,5 x 8
T8

84017.2200

22,5 185,0 90,0 25 84017.2250

23,0 187,0 92,0 25 84017.2300

23,5 189,0 94,0 25 84017.2350

24,0 191,0 96,0 25 84017.2400

24,5 193,0 98,0 25 84017.2450

25,0 195,0 100,0 32 84017.2500

25,5 197,0 102,0 32 84017.2550

26,0 199,0 104,0 32 84017.2600

26,5 201,0 106,0 32 84017.2650

27,0 203,0 108,0 32 84017.2700

27,5 205,0 110,0 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

84017.2750

28,0 207,0 112,0 32 84017.2800

28,5 209,0 114,0 32 84017.2850

29,0 211,0 116,0 32 84017.2900

29,5 213,0 118,0 32 84017.2950

30,0 215,0 120,0 32 84017.3000

NENN-Ø M-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM S C H N E I D -WE N D E S

PLATTEP

SCCHRHRAUAUBEBE ARTITIKEL-COCODE

12,5 136,0 50,0 20

SPMG 0502004-4 .... M2M222222,2,2,2,2,2,,  x xxx x 5 5
T6T6T66

84017.12500

13,0 138138,0 52,0 20 84017.1300

13,5 140,0 54,0 20 84017.1350

14,0 142,0 56,0 25 84017.1400

14,5 144,0 5858,0 25 848488 01017.7 144505

15,0 146,0 60,0 25 8484010100000 7.7777 151500000

15,5 148,0 62,0 252 8484017.7.7 151550

16,0 150,0 64,0 25

SPMGG 0 06060202004-4-4-... MM22,2,222 x x x x 555,55,5
T7T7T

84840101777..161661 000

16,5 152,0 66,0 25 84844440101000 7.7 16166500500005

17,0 154,0 68,0 25 8484401010 7..7 17170000000

17,5 156,0 70,0 25 8484010 7.7.77 17171 5050

18,0 158,0 72,0 25 848401010 7.7.118811111 0000

18,5 160,0 74,0 25 84848 01001011010 7.77.18181 50050

19,0 162,0 767667666,00,0,, 25 844010110 77.1919000000

19,5 164,0 787887878,00,0,0 2525 8840117.7.191 500

20,0 166,0 80808008008 ,0,0,0,0,0 25252552525 84840117.7.22200000

20,5 168,0 8222822222,00,0,0,0,0 252555555 8401017.7 205500

21,0 179,0 848484848 ,0,0 2552555552 84017.7 21000

21,5 181,0 8686,0 252555 8401017.2115050

22,0 183,0 88888 ,0 2525252

SPSPMGMGMG 07T30308-.. M2M ,5,5 xx 8 8
T8T8T8T8

84017.222220000

22,5 185,0 90,0 255552555 84840100 7.7.2222222500505

23,0 187,0 9292,0,0, 25252222 84848 01017.7.7.7.23232 0000

23,5 189,0 94,0,0 25252 844848401011017.77.2233500

24,0 191,0 96,0 25 848840101777.240000

24,5 193,0 9898,0 2525255552 84840110 7.7.245050

25,0 195,5,00 10100,0,0000 32332 8401017.7 25250000

25,55 19197,7,00 101000002,2,2,000 322 848 010 7.7 2525500

2626,0 191919199191911 99,99,99,9,0000 101004,4 0 32 84840017.262 0000

26,5 2020201,1,1 000 106,0 32323 844017.7..262622 50505050

27,00 202020333,000 108,0 3232 848484010177.7.7.2227277 00000

2727,55,5 205,00 11111110,0,0 000 323232

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

84848484884001017.77 2727500

2828 0,0 20207,7 0 11112,2 0 323 8401017.7.288882800000

28,5 209,0 114,0 32 84017.2850

29,0 211,0 116,0 32 84017.2900

29,5 213,0 118,0 32 84017.2950

30,0 215,0 120,0 32 84017.3000



NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

30,5 217,0 122,0 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

84017.3050

31,0 219,0 124,0 32 84017.3100

31,5 221,0 126,0 32 84017.3150

32,0 223,0 128,0 32 84017.3200

32,5 225,0 130,0 32 84017.3250

33,0 227,0 132,0 32 84017.3300

34,0 231,0 136,0 32

SPMG 110408-.. M4 x 10
T15

84017.3400

35,0 235,0 140,0 32 84017.3500

36,0 239,0 144,0 32 84017.3600

37,0 243,0 148,0 32 84017.3700

38,0 247,0 152,0 32 84017.3800

39,0 251,0 156,0 32 84017.3900

40,0 255,0 160,0 32 84017.4000

41,0 259,0 164,0 32 84017.4100

42,0 263,0 168,0 40

SPMG 140512-.. M5 x 11
T20

84017.4200

43,0 282,0 172,0 40 84017.4300

44,0 286,0 176,0 40 84017.4400

45,0 290,0 180,0 40 84017.4500

46,0 294,0 184,0 40 84017.4600

47,0 298,0 188,0 40 84017.4700

48,0 302,0 192,0 40 84017.4800

49,0 306,0 196,0 40 84017.4900

50,0 310,0 200,0 40 84017.5000

NENN-Ø MM GESAMTLÄNGE MM SC H N E I D E N L Ä N G E 

MM

SCHAFT-Ø MM WE N D E S C H N E I D -

PLATTE

SCHRAUBE ARTIKEL-CODE

300,5,5 217,0 122,0 32

SPMG 090408-.. M3,5 x 9
T15

84017.3050

313 ,0 219,0 124,0 32 84017.3100

31,5 221,1 00 126,0 32 84017.3150

3232,0,0 22223,0 128,0 32 84017.3200

323223222,55,5,5 222225,5 00 130,0 32 84017.3250

333333,0,0,0,0 22227,7,00 132,0 32 84017.3300

3434,0,0 23233231,1,00 1136,0 32

SPSPPMMGMG 1101040408-8-.. M4 x 10
T1T 5

84017.3400

3535,0,0 232322 5,5,5,5,00 140,0 32 84017.3500

3636,0,0 23239,9,000 144,0 32 84017.3600

377,0,0 24243,3,000 148,0 32 84017.3700

38,00 24247,,000 152,0 32 84017.3800

3939,0,0 2525251,00 156,0 323232 84017.3900

40400040,00,00 2525252 5,5,00 1660,0,0 3232 84017.4000

4141411,0,0,0,0 259,9 000 1664,4,00 32 84017.4100

424242 00,00 2663,3,0 1616168,8 0 44040

SPS MGMG 1 14040051122-... M5M55M5 x x  111
TT22T 000

84017.4200

4343,0,0 28282 22,222 0 171772,2,2,000 400 84017.4300

44444,00 2828286,0 1771 6,66,000000 40 84017.4400

45455,0,00 29290,0,000 18880,0,000000 4040 84017.4500

46646644 ,0,00,0 294,44,0 1884,4,00 40 84017.4600

4747474747,0,0,0 2929298,8,00 1888,00 400 84017.4700

484844 ,0,000 3030002,2,2,2,0000 1992,0 40 84017.4800

4944 ,0,00 30303066,000 19196,6,00 404 84017.4900

55000,0,0 3113 0,0,000 200,0,00 400 84017.5000
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